
Eaton Square toma posiciones en España e
Italia. Creciendo en Europa

Eaton Square is pleased to announce its expansion in Europe with the addition of Gravitas Global

Advisors.

MADRID, SPAIN, August 24, 2020 /EINPresswire.com/ -- Eaton Square Pty, la boutique de banca

de inversiones especializada en fusiones y adquisiciones, dentro de su plan de expansión en

Europa anuncia la incorporación de Gravitas Global Advisors (Gravitas) como entidad asociada.

Gravitas es una compañía líder en servicios financieros a empresas y proyectos de crecimiento.

La sociedad está especializada en asesoramiento financiero, fusiones y adquisiciones a

empresas de tamaño medio; entre 5 y 200 M EUR de valor de empresa. 

Ayuda a sus clientes a buscar capital tanto propio como ajeno para la financiación y el desarrollo

de sus proyectos de creciemiento.

Gravitas ha realizado numerosos proyectos trasfronterizos con empresas del sector de servicios,

tecnología y biotecnología. Con presencia en Madrid, Florencia, Londres y Nueva York;  Gravitas

ofrece ahora a sus clientes un acceso directo a los mercados de capitales de EEUU y Asia

Pacifico.

Con la integración en Eaton Square, Gravitas incrementará su actividad financiera trasfronteriza;

con presencia y conexiones con inversores y mercados de EEUU y Asia Pacifico, incrementado así

las posibilidades de conectar clientes y mercados donde  Eaton Square cuenta con una fuerte

presencia.

Gravitas está liderada por Jose Luis Diaz-Rio, que une su larga experiencia a la de otros

excelentes profesionales provenientes mundo financiero y la consultoría; como Carlos González

Serna, Oscar Pérez, Santo Volpe, Santiago Foncillas y Gustavo Guardia.

“Estamos encantados con la suma de Gravitas y las capacidades que aporta a nuestros clientes e

inversores en EEUU y Europa. Este es nuestro paso más grande en nuestra expansión en Europa,

y marcará nuestro estilo de crecimiento internacional en los próximos años. Estamos ansiosos

de conectar y ayudar a nuestros clientes de EE.UU. y Asia Pacifico, con nuestros socios e

inversores europeos.” Reece Adnams, CEO Eaton Square.

“La excelencia que aporta el equipo de Eaton Square se traducirá en mejores oportunidades

http://www.einpresswire.com
http://eatonsq.com/


para que las compañías Europeas y Españolas tengan un mejor acceso a oportunidades de

fusiones y adquisiciones en todo el mundo. Estamos encantados de formar parte de este

equipo, con muchas ganas de marcar la diferencia a nuestros clientes” Jose Luis Diaz-Rio, Socio

Director, Gravitas Global Advisors.

Se unen a Eaton Square:

•	Jose Luis Diaz-Rio, BSc, MSc.

•	Carlos Gonzalez Serna, CIMA; BA, MBA, MSc.

•	Oscar Perez

•	Santo Volpe , KCSS, BA, MSc

•	Santiago Foncillas; BA, JD

•	Gustavo Guardia Yamamoto, BA, MSc, PhD (Candidato)

Eaton Square, es una boutique internacional de fusiones y adquisiciones, banca de inversiones y

mercado de capitales.  Con 21 oficinas en todo el mundo: EEUU, Canadá, China & Hong Kong,

Australia, Nueva Zelanda, UK, España, Suiza, Italia, Singapur and Malasia.

Si le interesa discutir sus proyectos con el equipo Europeo rogamos se ponga en contacto con:

•	Jose Luis Diaz-Rio - joseluis.diazrio@eatonsq.com

•	Carlos Gonzalez Serna - carlos.gonzalez@eatonsq.com

•	Oscar Perez - oscar.perez@eatonsq.com

•	Santo Volpe – santo.volpe@eatonsq.com

•	Santiago Foncillas - santiago.foncillas@eatonsq.com

•	Gustavo Guardia Yamamoto - gustavo.guardia@eatonsq.com

•	Reece Adnams – reece.adnams@eatonsq.com

Jose Luis Diaz-Rio
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This press release can be viewed online at: https://www.einpresswire.com/article/524663251
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